
DIABETES MELLITUS 1. TYPU (DMl)
,,všeobe cné neznámý typ cukrovky postihující dětioo

Je velrni často zarněňován se všerrb*cně známi,m r,iiahetenr 2. tl,pu, kteý postihuje
většinou starší a obézni osoby se špatnou životosprávou.

Dialretes 1. t3,pu .ie zecla ^iinó oleenroenční prrs{itru.iící tlěti a rnladistvé.

DMl je autoimunitní porucha, při které imunitní systém zcela znlěí vlastní beta buňky
produkující inzulín.

Současná medicína nezná přesnou příčinu tohoto onemocněni a ani způsob, jak DM1 vyléčit.

Je to neovlivnitelný anezvratný stav vedoucí k celoživotní závislosti na podávání inzulínu.

Bez podávání inzulínu podkožně několikrát denně nelze přežit.

DM1 yzniká u malých dětí, často bez jakéhokoli varování
Prvotními projely jsou neust á|á žízeň, nadměrný příjem tekutin, suché rty, časté
močení, úbytek na hmotnosti

V případě jakékoli pochybnosti je vhodné ihned změřit
dítěti hladinu cukru v krvi pomocí glukometru.
Zdravé dítě nemá hladinu cukru v krvi vyšší než 8 mmol/l..§ §;:''%_

Dětská diabetologická centra, kam se lze obtátit,jsou v nemocnici v Motole'a v nemocnici
Královské Vinohrady.

Život s DMl je něco, co jsme si nepřáli, ani nemohli ovlivnit. Je to celoživotní diagnóza,
s kterou bojujeme každý den.

Děkujeme všem, kteří pomáhají zvýšit povědomí o této nemoci

žáckovt


